Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым

(МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

   12.09.2025                                                      № 129-ОД

с. Чапаевка

О внесении изменений в состав

комиссии по родительскому

контролю за организацией и

качеством питания

воспитанников МБДОУ

«Чапаевский детский сад

«Орешек»

На основании Методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», с

целью улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек», повышения эффективности системы контроля качества

питания воспитанников, а также открытости пространства МБДОУ и учёта

коллегиального мнения родителей по улучшению работы по организации

питания детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и утвердить состав Комиссии по родительскому контролю

за организацией и качеством питания воспитанников МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек» (далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии – Данилова Екатерина Евгеньевна;

Секретарь – Ахмедова Гулизар Рефатовна;

Члены комиссии – Фурманова Анна Викторовна;

Закирова Зарема Турсунбаевна;

Путинцева Елена Владимировна;

Фарносова Дина Дмитриевна.

2. Деятельность Комиссии организовать в соответствии с Положением о

родительском контроле организации и качества питания воспитанников

МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» Советского района Республики

Крым.

3. Вменить в обязанности Комиссии вести контроль за:

-  организацией питания воспитанников;

- качеством полученных продуктов, условием их хранения и сроками

реализации;

- санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;

- осуществлением индивидуального подхода к воспитанникам в процессе

питания;

- соблюдением норм питания;

- качеством приготовления пищи.

4. Результаты проверок и анализа отражать в Актах по проведению

родительского контроля организации и качества питания, рассматривать на

заседаниях Комиссии.

5. Ответственность за оформление Актов по проведению родительского

контроля организации и качества питания возложить на старшего воспитателя

Апкаликову Е.А., ответственного за взаимодействие с родительским

сообществом.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Е. В. Путинцева

С приказом ознакомлены:
№

п/п
Дата Должность Подпись Ф.И.О.